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KENEN JOUKOISSA SEISOT

Edunvalvonta on laji, jossa on 

helppo epäonnistua. Liian nöyrä 

tai näkymätön edunvalvoja saa 

pian huomata, että jos jonkin 

tavoitteen onnistuu joskus 

saavuttamaankin, siitä ei ainakaan 

kukaan tiedä. Liian aggressiivinen, 

kompromisseista kieltäytyvä 

edunvalvoja taas, että huutoa ei 

kuulekaan enää kukaan ainakaan 

siellä, missä sopu pitäisi aikaan 

saada. 

KESKITIEN KULKIJANKIN, sen enimmäkseen 
tavoitteensa saavuttavan ja tarpeeksi näkyvän, 
on pidettävä tarkka huoli siitä, että oma etu ei 
polje perusteettomasti muiden etua. 

Opettajien ammattiyhdistyksessä ei voi yk-
sisilmäisesti tuijottaa pelkkää opettajan etua, 
vaan on koko ajan pidettävä mielessä, miten 
vaaditut muutokset opettajan työssä tulisivat 
vaikuttamaan koko kouluyhteisöön.

Viimeisten vuosien aikana on tuntunut käy-
vän entistä selvemmäksi, että meidän opet-
tajina on pidettävä oppilaiden puolta paitsi 
työssämme, myös edunvalvojina. Oppilaiden 
ja opettajien edut kietoutuvat toisiinsa ja on-
neksi niin, että niissä harvoin on kovin suurta 
ristiriitaa. 

Suuri huolenaihe on kuitenkin se, että kulu-
neen vuodenkin aikana HOAY on joutunut ot-
tamaan kantaa tai nostamaan esiin asioita, jot-
ka aiheuttavat tai toteutuessaan aiheuttaisivat 
esimerkiksi oppilaiden epäyhdenvertaisuutta 
tai oppimistulosten todennäköistä laskua.

On suomalaiselle yhteiskunnalle haitallista 
ja vaarallista nähdä kasvatus ja koulutus en-
sisijaisesti menoeränä. Samoin on vaarallista 
ulkoistaa kasvatuksen ja koulutuksen määrit-
tely ja kehittämistyö kaupungin budjetin ja vi-

sioiden tasolle. Laskennallisesti ja teoriassa moni 
asia voi vaikuttaa toimivalta käytännön kuitenkin 
kertoessa muuta. Kannattaako ottaa riski ja jättää 
kuulematta opettajien huoli? 

Edunvalvojalta eivät työt koskaan lopu. Edun-
valvojista voi kuitenkin syntyä pulaa. Ensi syksynä 
on taas HOAY:n hallitusvaali. Älä epäröi.
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